[image: image1.png]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 31
р.п. Фролищи

24 июля 2014 года

О протесте прокуратуры
Рассмотрев протесты прокуратуры Володарского района на «Положение о порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи» утвержденное решением поселкового Совета от 13.02.2014г. № 3 и на пункт 7 « Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского поселения рабочий посёлок Фролищи, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об их обязательствах имущественного характера», утвержденное решением поселкового Совета от 23.05.2013г. № 20, в соответствии с Уставом муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

Протест прокуратуры Володарского района на «Положение о порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи» и пункт 7 « Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского поселения рабочий посёлок Фролищи, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об их обязательствах имущественного характера» считать обоснованным и подлежащим удовлетворению.

1. В целях приведения в соответствие с действующим законодательством «Положение о порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи» утвержденное решением поселкового Совета от 13.02.2014г. № 3 отменить.

2. В целях приведения в соответствие с действующим законодательством в пункт 7
«Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского поселения рабочий посёлок Фролищи, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об их обязательствах имущественного характера», утвержденного решением поселкового Совета от 23.05.2013г. № 20 внести следующие изменения и дополнения:

2.1 Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего представляются в кадровую службу администрации рабочего посёлка Фролищи, о чем выдается подтверждающий документ.
Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе в муниципальном образовании рабочий посёлок Фролищи сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляет главе муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи.»

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава местного самоуправления

председатель поселкового Совета                                                                 И.А. Климов
_1458626972.bin